
山中団 第１９８号 

令和４年１２月２８日 

組合理事長 様 

                         山口県中小企業団体中央会 

                           会長 和 田 卓 也 

                           （公 印 省 略） 

 

令和４年度決算・税務等講習会の開催について（ご案内） 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素から、本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、組合役職員や経理担当者等を対象とした標記講習会を別紙の通り開催致

しますので、ご多忙中恐縮に存じますが、関係者の受講方、ご配慮賜りますようご案内申

し上げます。 

 なお、申込みにつきましては、下記申込書により、２月３日（金）までにファクス又は

メール等にてお申込みいただくか下記の QR コードを読み取っていただき申込フォームよ

りお申込いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

（切り取らずにそのまま送信して下さい） 

山口県中小企業団体中央会 連携支援部 行き         令和 年  月  日 

（ＦＡＸ：０８３－９２５－１８６０） 

 

令和４年度決算・税務等講習会受講申込書 

組合等名                    

担当者名                    

連絡先                   

■「会場」「WEB」のいずれかに○をお付け下さい。

役職 氏名 
メールアドレス 

（後日 Zoom のリンクをお送りします。） 
会場 WEB 

     

     

     

※ご記入いただいた情報は適切に管理し、講習会運営のみに使用たいします。 

 

 

 

 

※右の QR コードからもお申込いただけます。  

ご質問事項がありましたら、ご記入ください。 

お申込フォーム 



 

「令和４年度決算・税務等講習会」開催要領 

内容 開催日時 講 師 

～組合決算をマスターしよ

う～ 

・組合特有の会計処理 

・年度末会計のポイント 

・組合決算手続き 

・組合に関する税制の概要 

令和５年２月９日（木） 

１３：３０～１６：３０ 

 

税理士法人いそべ 

代表社員 小平 敏彦 氏 

（税理士） 

 

【場 所】 防長苑 １階 白鳳  

山口県山口市熊野町 4-29 TEL：083-922-3555   

 ※会場での講義を同時オンライン配信（zoom）します。 

 

【対象者】組合役職員、組合経理担当者、中小企業組合士等 

     （会場定員３０名 ※先着順） 

     ※中小企業組合士資格更新の対象講習会です。 

      

【受講料】無料  

 

【持参物】電卓・筆記用具をご持参下さい。 

 

【感染予防対策について】 

・会場開催では、マスク着用のご協力をお願いします。 

・会場で検温を実施します。37.5度以上の発熱や風邪等の症状がある場合は、 

参加をご遠慮ください。 

  

【申込み・お問い合わせ】 

  〒753-0074 山口市中央四丁目５番 16 号 山口県商工会館内 

山口県中小企業団体中央会 連携支援部（担当：岡村） 

 083-922-2606  Fax 083-925-1860  Mail okamura@axis.or.jp 

 

※税務申告書作成実務は実施しません。 

※「税制のあらまし（全国中小企業団体中央会発行）」の販売斡旋は別途行う予定です。 

 


